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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

12  marca  2014  r.-  spotkanie  rozpoczynające
program korekcyjno-edukacyjny

W dniu 12 marca 2014 r. w odbyło się spotkanie w sprawie realizacji „Programu korekcyjno – edukacyjnego dla
osób stosujących przemoc w rodzinie Powiatu Limanowskiego na lata 2014-2019”. Z inicjatywy Pana Jana

Puchały- Starosty Limanowskiego i Pani Moniki Nawalaniec- Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej
poproszono Pana Jerzego Szczepańca – Wojewódzkiego Koordynatora Zadań Związanych z  Przeciwdziałaniem Przemocy w 
Rodzinie o przybliżenie problematyki pracy z osobami stosującymi przemoc w rodzinie. Ponadto, w spotkaniu wzięli udział
przedstawiciele  miejskich  i  gminnych  ośrodków  pomocy  społecznej,  Zawodowych  Kuratorów  Sądowych  i  Komendy
Powiatowej Policji w Limanowej.

Pan Jerzy Szczepaniec przedstawił zgromadzonym założenia programu korekcyjno-eduakcyjnego, szczegółowo wprowadził w
problematykę pracy ze sprawcą przemocy w rodzinie. W trakcie spotkania omówiono szczegółowo:

 

1. Sylwetkę sprawcy, motywację jego zachowań agresywnych i ich związku z:

używaniem alkoholu,
brakiem wiedzy na temat przemocy,
dążeniem do równouprawnienia kobiet- zjawisko stygmatyzacji mężczyzn,
przerzucaniem odpowiedzialności „to ona mnie sprowokowała”
przyzwoleniem kulturowym na przemoc, stereotypem silnego mężczyzny.

2. Kulisy pracy ze sprawcą, w tym:

wskazywanie na obecność pozytywnych jak i negatywnych cech u sprawcy,
dokonywanie oceny zachowania człowieka nie jego osoby,
wyznaczanie granic w zachowaniach,
wskazywanie  na obecność  mechanizmów wyuczonych („Nauczyłeś  się  źle  postępować.  Teraz  nauczysz  się
postępować dobrze.),
wskazywania na występujące u sprawcy pragnienie ciągłego posiadania kontroli i władzy,
nauka właściwych akceptowalnych społecznie form zachowań,
nauka rozpoznawania i nazywania emocji,
podnoszenie kompetencji społecznych i personalnych sprawcy,
wzmacnianie własnego obrazu siebie, nauka asertywności,
analiza strat i zysków.

3. Zasady ewaluacji i monitoringu programu.

W rezultacie niniejszego spotkania podjęto dyskusję nad rozpoczynającą się rekrutacją do w/w programu. Ustalono, iż
spotkania w ramach programu będą się odbywały w wybrany dzień tygodnia np. piątek w godzinach od 16:00 do 19:00 lub
od 17:00 do 20:00. Uczestnicy programu (10-12 osób) wezmą udział w 15 spotkaniach trwających po 3h zegarowe (3 x 45
min). Zebranie zakończono obietnicą wzajemnej współpracy.


